
Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA

SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2025 | ANO II | EDIÇÃO Nº 213



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Portarias 3 ................................................................................................................................ 

Sexta-feira, 28 de novembro de 2025
Ano II | Edição nº 213



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano II | Edição nº 213 | Página 3 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de 
TAPIRATIBA 

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 (2028) 
CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov..br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 225/2025, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

Divulga a relação de vagas iniciais e potenciais para o Concurso de Remoção por Títulos/2025 dos 
docentes do Quadro do Magistério Público Municipal de Tapiratiba. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista as inscrições para o Concurso 
de Remoção por Títulos/2025 dos Professores de Educação Básica – I, Integrantes do 
Quadro Magistério Municipal de Tapiratiba, de acordo com os artigo 27 e 28 da Lei nº 
11/2009, de 30 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Estatuto e Plano de Carreira 
do Magistério Público do Município de Tapiratiba, resolve pela presente: 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - As vagas iniciais e potencias para indicação no Concurso de Remoção por 
Títulos/2025 para os integrantes do Quadro do Magistério Municipal de Tapiratiba são as 
seguintes: 
 

I – EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

ESCOLAS VAGAS TOTAL 

INICIAL POTENCIAL 

- EMEI “Profª. Maria Lucia Tripoloni” 0 1 1 

- Creche-Escola “Prof. José Antonio Villa” 0 0 0 

- Creche-Escola “D. Maria das Dores Júlio” 6 1 7 

- EMEI “Profª. Denise Prado do Carmo 1 1 2 

                             TOTAL 7 3 10 
 

II – ENSINO FUNDAMENTAL: SÉRIES INICIAIS 
 

ESCOLAS VAGAS TOTAL 

INICIAL POTENCIAL 

- EMEB “Dona Yolanda Pereira de Faria” 1 0 1 

- EMEB “Prof. Benedito de Moraes Camargo” 0 1 1 

- EMEB “Papa João Paulo II” 3 0 3 

TOTAL 4 1 5 
 

- As vagas em potencial são em decorrência das inscrições dos candidatos. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 27 de novembro de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano II | Edição nº 213 | Página 4 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 226/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Motorista de Ambulância e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTÔNIO VIANA DOS SANTOS, portador do CPF de nº 
***.863.828-**, aprovado no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, referência 25 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 24 de novembro de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 24 de novembro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 28 de novembro de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano II | Edição nº 213 | Página 5 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 227/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Dentista e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. TOMAS HENRIQUE DE OLIVEIRA CASSIMIRO, portador do CPF de 
nº ***.566.208-**, aprovado no Processo Seletivo nº 02/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de DENTISTA, referência 837 da Escala de Vencimentos; a 
partir de 24 de novembro de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 24 de novembro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 28 de novembro de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano II | Edição nº 213 | Página 6 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 228/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Agente Comunitário de Saúde e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. AIRTON MODOLO JUNIOR, portador do CPF de nº ***.844.768-
**, aprovado no Processo Seletivo nº 02/2025, para exercer temporariamente, com regência 
pela C.L.T., o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, referência 2022 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 24 de novembro de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 24 de novembro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 28 de novembro de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano II | Edição nº 213 | Página 7 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 229/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Técnica de Enfermagem e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. MARLUCI DE LIMA ALMEIDA, portadora do CPF de nº 
***.558.398-**, aprovada no Processo Seletivo nº 02/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, referência 31 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 24 de novembro de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 24 de novembro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 28 de novembro de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-11-28T18:58:27+0000
	MUNICIPIO DE TAPIRATIBA:45742707000101 1




